
Красноармейское территориальное управление 

департамента образования администрации Волгограда 

муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад  № 326 Красноармейского района  Волгограда» 

(МОУ Детский сад № 326) 

ИНН/КПП3448017387/344801001 ОГРН 1033401199160 

Адрес: 400063 Волгоград ул. им. композитора Танеева,4 телефон (8442)64-18-40, 64-16-34 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

      

 
 

                                                                   ПРИКАЗ 

 
«  27  » февраля 2023г                                                                                                       №   28-од              

 

Об утверждении Плана мероприятий в 

рамках проведения в 2023 году Года педагога 

и наставника 

 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении в Российской 

Федерации Года педагога и наставника», приказа ОБЛКОМОБРАЗОВАНИЯ от 

07.02.2023г № 122 «Об утверждении Плана мероприятий в рамках проведения в 

Волгоградской области в 2023 году Года педагога и наставника», 

приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий в рамках проведения Года педагога и наставника 

Приложение 1. 

2. Старшему воспитателю Калимуллиной Т.В.: 

Обеспечить доведение информации о Плане мероприятий до педагогических 

работников; 

Осуществлять необходимые материалы в рамках проводимого в 2023 году Года 

педагога и наставника.  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 Заведующий          ____________ Е.П. Игнатова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

К приказу от 27.02.2023г № 28-од 

 

Название Цель Срок Ответственные 

Открытый показ ООД 

«Делимся опытом» 

Показать взаимодействие педагога 

и наставника в работе с детьми 

В течение 

года 

старший 

воспитатель 

Цикл тематических 

занятий «Я ваш наставник» 

Познакомить детей с профессией 

педагога 

В течение 

года 

Воспитатели 

групп  

Акция «Знаменитые 

педагоги района» 

Закрепить знания воспитанников 

и родителей о знаменитых педагогах 

района, края 

Март Воспитатели 

групп  

Круглый стол 

«Современное 

наставничество: проблемы, 

поиски, решения» 

Воспитывать уважение детей к труду 

педагога 

Апрель  старший 

воспитатель 

Конкурс чтецов «Мой 

наставник по жизни» 

Раскрыть с помощью поэтических 

произведений перед детьми 

особенности профессии воспитателя 

Май старший 

воспитатель 

Региональный этап 

Всероссийского конкурса 

«Воспитатели России» 

 Июнь-

сентябрь 

Заведующий,  

старший 

воспитатель 

Конкурс лучший 

работников 

образовательных 

организаций, реализующих 

образовательные 

программы дошкольного 

образования в 

Волгоградской области в 

2023 году 

 Июль-

август 

Заведующий,  

старший 

воспитатель 

Семинар-практикум 

«Методическое 

сопровождение 

наставничества» 

Оказание помощи молодому 

педагогу в профессиональном 

становлении и адаптации, привитие 

интереса к педагогической 

деятельности, закрепление 

в образовательной организации 

Август  старший 

воспитатель 

Тематическое мероприятие 

«День Знаний» 

Развивать познавательный интерес 

к школе и педагогам. Закрепить 

знания о детском саде, людях, 

которые там работают, воспитывать 

уважение к людям разных профессий 

Сентябрь   старший 

воспитатель, 

музыкальный 

руководитель  

Конкурс детско-

родительского творчества 

«Мой воспитатель» 

Повысить общественный престиж 

и профессиональный статус 

педагогического труда, 

акцентировать внимание 

на важности роли педагога в жизни 

детей и общества 

Сентябрь старший 

воспитатель, 

музыкальный 

руководитель 

Поздравительное Вызвать у детей и родителей Сентябрь старший 



мероприятие «Примите 

наши поздравления» 

радость, эмоциональный подъем, 

хорошее настроение, уважение 

к профессии воспитателя 

и дошкольного работника в целом, 

интерес к предстоящему празднику 

воспитатель, 

музыкальный 

руководитель 

Фестиваль Педагогическая 

идея «Открытый урок» 

Сформировать у педагогов навыки 

поисковой и исследовательской 

деятельности в работе. 

Совершенствовать умения 

применять полученные знания 

в профессиональной деятельности. 

Создавать атмосферу открытости 

и доверия как основы 

благоприятного климата 

в коллективе 

Октябрь старший 

воспитатель 

Конкурс 

профессионального 

мастерства «Лучшая пара 

"Наставник+"» 

Выявление, поддержка и поощрение 

творчески работающих педагогов, 

повышение престижа профессии 

«воспитатель», распространение 

педагогического опыта лучших 

воспитателей детского сада 

Ноябрь старший 

воспитатель 

Церемония награждения 

педагогов «Лучший 

наставник года» 

Подвести итоги работы педагогов Декабрь Заведующий,  

старший 

воспитатель 

Итоговая конференция 

в честь закрытия Года 

педагога и наставника 

 


		2023-04-12T16:03:23+0300
	Игнатова Елена Петровна




